Secundo, patet quia Christus dixit hic, quod “si Ecclesiam non audierit, sit tibi quasi ethnicus et publicanus”, ex quo apparet quod illa Ecclesia cui mandatur denunciare delictum est talis quae potest aliquid dicere peccanti in quo ipse eam debeat audire. Ecclesia tamen Universalis, prout est universitas christianorum, non potest per se ipsam aliquid dicere aut facere, cum sit quaedam universitas multorum christianorum dispersorum per totum orbem, qui nunquam conveniunt nec convenire aut concurrere possunt in aliquem unum actum, ideo nullus actus est qui posset dici factus esse ab Universali Ecclesia isto modo accipiendo. Necesse est, ergo, accipi de Sacro Concilio Generali, quod vocatur Ecclesia Universalis per sufficientem repraesentationem. Et istud potest mandare delinquenti quod se emendet et imponere ei poenam salutarem et, si non emendaverit, habendus est tanquam publicanus. Concilio enim Generali bene competunt actus, nam diffinitiones in fide et moribus nomine Sacri Concilii fiunt et Concilium diffinit in causis et audit illas et excommunicat et absolvit et facit omnes actus iurisdictionis, licet alias isti actus videantur esse suppositorum, non tamen sunt suppositorum ut singulorum, sed ut eis resultat quaedam una communitas vel quoddam corpus iuris quod vocatur universitas et, ratione istius resultationis, competit eis aliquid quod non competeret eis omnibus si essent congregati non tamen sub hoc nomine nec titulo.

## CAPÍTULO LXX

**De qué manera, a partir de aquellas palabras de Cristo, a saber, “si tu hermano ha pecado contra ti...”, se extraen cuatro ideas relativas a la autoridad superior del Concilio frente al Papa, así como que en estos casos no puede entenderse la Iglesia en el sentido de un juez individual ni tampoco como la Iglesia Universal consistente en la totalidad de los cristianos dispersos, sino que es necesario entenderla como Concilio General**

Mediante esas palabras se demuestran cuatro cosas. Primero, que Cristo se refiere con ello al Concilio General. Segundo, que Cristo instituyó el Sacro Concilio General como tribunal supremo de la Iglesia, por lo que por encima de él no se puede recurrir a nadie. Tercero, que el Concilio está por encima del Papa y que aquel puede deliberar incluso sobre la función de este. Cuarto, que esto no sólo se refiere a los asuntos relativos a la fe, en los cuales nadie duda de que el Concilio General se halla por encima del Papa, sino también a los referidos a los actos morales, algo que a veces algunos cuestionan.